
 

UCHWAŁA NR XLII/274/2017 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 29 czerwca 2017 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Milicz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 672 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Milicz na dofinansowanie do inwestycji 

z zakresu ochrony powietrza, na terenie gminy Milicz, celem ograniczenia zanieczyszczenia powietrza  

ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie  

ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych wymierzanych na podstawie ustawy Prawo ochrony 

środowiska i ustawy o ochronie przyrody oraz środków budżetu Gminy Milicz oraz przy użyciu zewnętrznych 

źródeł finansowania w chwili ich pozyskania. 

§ 3. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Milicz na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie źródeł ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczeń powietrza", zwany dalej Regulaminem, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała nr XXXIV/153/2012 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 19 grudnia 2012 r. 

w sprawię udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów/odpadów zawierających 

azbest (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 roku poz. 469 i 6024).  

2. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuję się uchwałę  

nr XXXIV/153/2012 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 19 grudnia 2012 r. o której mowa w ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2017 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Miliczu: 

H. Smolińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lipca 2017 r.

Poz. 3270



Załącznik do Uchwały Nr XLII/274/2017 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 29 czerwca 2017 r.  

 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Milicz na dofinansowanie inwestycji 

polegających na wymianie źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie  

gminy Milicz. 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Milicz na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na 

wymianie źródeł ciepła na nowe źródła ciepła o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

Rozdział 2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

§ 2. 1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła w 

budynkach mieszkalnych.  

2. Dotacją nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały wykonane przed podpisaniem umowy 

dotacyjnej. 

3. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie przedsięwzięcia związane z ograniczeniem 

niskiej emisji, zlokalizowane na terenie gminy Milicz, dotyczące: 

a) wymiany lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą (np.: paleniska i 

kotłownie   indywidualne,   kotłownie   dla   budynków   wielorodzinnych   –   dotyczy   wspólnot 

mieszkaniowych) na nowoczesne źródło ciepła: kotły gazowe, kotły na lekki olej opałowy, piece 

zasilane prądem elektrycznym, kotły  na   paliwa   stałe   lub   biomasę   charakteryzujące się 

parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012). 

b) likwidacji lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą (np.: paleniska i 

kotłownie   indywidualne,   kotłownie   dla   budynków   wielorodzinnych   –   dotyczy   wspólnot 

mieszkaniowych) poprzez podłączenie budynków do lokalnej/miejskiej sieci ciepłowniczej 

c) likwidacji   lokalnych   źródeł   ciepła   zasilanych   paliwami   stałymi   lub   biomasą   

poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii (OZE): kolektory słoneczne, pompy ciepła, 

panele fotowoltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe.  

4. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko 

jeden raz. 

5. Dotacja nie jest udzielana w przypadku nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np. 

domów letniskowych oraz budynków w budowie. 

6. Wszystkie urządzenia montowane w ramach dotacji muszą być fabrycznie nowe oraz muszą 

posiadać certyfikaty zgodności CE. 

7. Inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj. posiadać 

wszystkie wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia m. in.: zgodnie z wymogami prawa 

budowlanego, geologicznego, energetycznego, lokalnego itp. 

8. Instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV-wiatrowe) mogą być finansowane w 

przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego źródła ciepła. Moc takiej instalacji OZE nie 

może przekraczać wielkości określonych dla mikroinstalacji w rozumieniu Art. 2 pkt 19)  

Ustawy o Odnawialnych Źródłach Energii z dnia 20.02.2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 478) 

9. W   przypadku   wymiany   źródła   ciepła   warunkiem   niezbędnym   do   objęcia   zadania 

dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła w nieruchomości objętej 

zgłoszeniem, zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, za wyjątkiem:  

1) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

2) pieców objętych ochroną konserwatorską, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3270



3) występowania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego wyłącznie element dekoracyjny 

pomieszczenia mieszkalnego – kominek nie służy do ogrzewania lokalu/budynku mieszkalnego. 

W powyższych przypadkach konieczne jest odłączenie pieca od przewodu kominowego. 

10. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego nastąpi całkowita likwidacja dotychczasowego 

starego systemu ogrzewania.  

11.  Zadanie musi zostać wykonane w danym roku budżetowym. 

12.  Wnioskodawcy, którym udzielono dotacji celowej, zobowiązani są do utrzymania efektu 

ekologicznego inwestycji, czyli użytkowania nowego źródła ciepła, przez okres co najmniej 5 lat od 

daty złożenia wniosku o wypłatę dotacji, pod rygorem jej zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi. 

13.  Do kosztów kwalifikowanych można zaliczyć następujące elementy: 

1) koszt przygotowania dokumentacji technicznej,  

2) koszt demontażu starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym lub biomasą (wyłącznie  w 

przypadku   likwidacji   wszystkich   źródeł   w   nieruchomości   objętej zgłoszeniem),  

3) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła,  

4) koszt zakupu i montażu węzła cieplnego wraz z przyłączem, niezbędną aparaturą kontrolno-

pomiarową i elektryczną,  

5) koszt przyłączy gazowych i energetycznych, 

6) koszt zakupu i montażu nowej instalacji technologicznej kotłowni wraz z niezbędną aparaturą 

kontrolno-pomiarową, instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikiem na paliwo oraz 

systemem odprowadzania spalin - w przypadku kotłowni zasilających w ciepło budynki 

wielorodzinne,  

7) koszty zakupu i montażu energii z OZE (fotowoltaika oraz energia wiatrowa) 

8) koszty zakupu i montażu wewnętrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej (za 

licznikiem), centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej – tylko w przypadku likwidacji 

starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym (dotyczy likwidacji wszystkich źródeł w 

nieruchomości objętej zgłoszeniem), 

9) zbiornik na ciepła wodę użytkową, 

10) koszt zakupu i montażu wkładów kominowych, 

11) koszty wykonania odwiertów w przypadku gruntowych pomp ciepła, 

12) podatek od towarów i usług VAT jeżeli beneficjent końcowy nie ma prawnej możliwości jego 

odliczenia. 

W przypadku elementów nie wymienionych powyżej zakres kosztów kwalifikowanych będzie 

każdorazowo ustalany indywidualnie, w zależności od uwarunkowań i rozwiązań technicznych. 

Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 

projektu uznaje się za niekwalifikowane. 

14.  Dotacja nie może być wykorzystana na:  

1) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia mieszkań, 

2) kosztów robót wykonanych własnymi siłami Beneficjenta, 

3) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej, 

4) nadzór realizacji inwestycji, 

5) zmian konstrukcji dachu i pokrycia dachowego, 

6) wykonanie robót budowlanych lub towarzyszących, niezwiązanych bezpośrednio z celem 

udzielanej dotacji. 

Rozdział 3. Beneficjenci końcowi 

§ 3. 1. Beneficjentami końcowymi mogą być osoby fizyczne zamieszkałe na terenie gminy Milicz 

oraz posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja, w tym 

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym oraz wspólnoty 

mieszkaniowe, których członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnej kotłowni. 

2. W odniesieniu do  osób  fizycznych - beneficjentami  końcowymi  mogą  być:  właściciele, 

współwłaściciele nieruchomości bądź najemcy lokali komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3270



3. W przypadku współwłasności do złożenia zgłoszenia o dofinansowanie wymagana jest zgoda 

wszystkich   współwłaścicieli,   a dofinansowanie   może   być   udzielone   tylko   jednemu,   

tj. wnioskodawcy. 

4. W danym roku budżetowym beneficjent końcowy może skorzystać z dofinansowania na jedną 

inwestycje.  

5. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego 

źródła ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację zadania  

zgodnie niniejszymi zasadami, przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane. 

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

udzielane dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 

Europejskiej (EU) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. EU L 352 z 24 grudnia 

2013 r. poz 1) oraz rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9) 

 

Rozdział 4. Źródła finansowania 

  § 4. 1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Milicz oraz przy użyciu zewnętrznych 

źródeł finansowania w chwili ich pozyskania.  

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą źródła 

ciepła na terenie gminy Milicz ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Milicz na dany rok 

budżetowy z podziałem: 50% na teren miasta i 50% na tereny wiejskie. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację w formie refundacji poniesionych kosztów po 

zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 50% poniesionych  wydatków całego przedsięwzięcia, 

jednak nie więcej niż 5.000,00 zł brutto. 

4. Dotacje udzielane są do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w 

budżecie Gminy Milicz. 

5. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak 

dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.) tj.  

1) wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobranie dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

 

Rozdział 5. Warunki udzielania dotacji. 

   § 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa 

w Urzędzie Miejskim w Miliczu wniosek zgodny z wzorem określonym w załączniku nr 1 do 

Regulaminu wraz z następującymi załącznikami:  

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości,  

2) zgłoszenie planowanych prac lub aktualne pozwolenie na budowę, o ile są wymagane przez                                  

prawo budowlane 

3) potwierdzenie przygotowania zadania do realizacji pod względem formalnym zgodnie z 

przepisami prawa 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

3. Dotujący zawiadomi Beneficjenta o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania 

umowy.  

4. Niestawienie się Beneficjenta w terminie i w miejscu, o którym mowa ust. 3, uznaje się za 

rezygnację z dotacji, o ile przed upływem wskazanego terminu Beneficjent nie wystąpi o jego zmianę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3270



5. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według  kolejności wpływu prawidłowo złożonego 

wniosku.  

6. Dotujący może odmówić udzielenia dotacji w przypadku:  

1) wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Milicz,  

2) wskazania we wniosku terminu realizacji zadania niegwarantującego, w ocenie Dotującego, 

wykonania zadania i jego rozliczenia w określonym terminie, 

3) wniosków nie spełniających warunków określnych w   § 2, 3 i 5 Regulaminu, 

4) wykonania zadania z naruszeniem przepisów prawa. 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten cel sfinansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego dofinansowania). 

 

Rozdział 6. Tryb udzielania dotacji celowej. 

  § 6. 1. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w miejscu i terminie wskazanym w 

ogłoszeniu o naborze. 

2. Ogłoszenie o naborze opublikowane będzie na stronie internetowej www.bip.milicz.pl i 

zawierać będzie:  

1) termin  składania wniosków, 

2) miejsce i formę składania wniosków, 

3) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji,  

4) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji, 

5) kryteria oceny wniosków. 

3. Weryfikacja wniosków przeprowadzana jest przez komisję powoływaną zarządzeniem przez 

Burmistrza Gminy Milicz. 

4. Wnioskodawca wzywany jest do uzupełnienia wniosku w przypadku ujawnienia braków 

wniosku. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do 

uzupełnienia, zostaną odrzucone. 

 

Rozdział 7. Rozliczenie dotacji celowej. 

  § 7. Wypłata dotacji celowej na rzecz wnioskodawcy następuje w terminie określonym w umowie 

dotacji po przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) wniosek o wypłatę dotacji,  

2) opłaconą fakturę VAT lub rachunek na zakup nowego źródła ciepła wystawione na wnioskodawcę 

(kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę oraz oryginał do wglądu na 

żądanie osoby kontrolującej rozliczenie dotacji),  

3) protokół demontażu starego źródła ciepła sporządzony pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą 

robót oraz kartą przekazania odpadu - przekazanie starego źródła ciepła do złomowania, a  w 

przypadku pieców kaflowych – inny dokument potwierdzający demontaż pieca i wywiezieniu 

odpadów na składowisko – z zastrzeżeniem § 2 ust. 8, 

4) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła sporządzony pomiędzy wnioskodawcą a 

wykonawcą robót, uprawnionego instalatora, 

5) dokumenty techniczne, certyfikaty potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła ze 

złożonym wnioskiem.  

 

Rozdział 8. Uprawnienia kontrolne. 

  § 8. Gmina Milicz jest uprawniona do: 

1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji przed realizacją zadania, w trakcie i w okresie do 

5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3270



2) wezwania beneficjenta do złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania 

niniejszych zasad lub zamontowania dodatkowego ogrzewania w postaci urządzeń nie spełniających 

wymogów określonych w niniejszych zasadach, 

3)  odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że Beneficjent nie zakończył realizacji 

zadania lub odstąpił od jego wykonania  lub nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3270



                                                                                                          Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

WNIOSEK   O  UDZIELENIE   w ............... roku dotacji celowej  na  dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Gminy Milicz 

1. Wymiana lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą  na nowoczesne 

źródło ciepła: 

□ kotły gazowe,  

□ kotły na lekki olej opałowy,  

□ piece zasilane prądem elektrycznym,  

□ kotły  na   paliwa   stałe   lub   biomasę   charakteryzujące się parametrami co najmniej jak 

dla kotłów 5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012). 

 

2. Likwidacja lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą  

□ poprzez podłączenie budynków do lokalnej/miejskiej sieci ciepłowniczej 

 

3. Likwidacja   lokalnych   źródeł   ciepła   zasilanych   paliwami   stałymi   lub   biomasą   

poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii (OZE):  

□ kolektory słoneczne,  

□ pompy ciepła,  

□ panele fotowoltaiczne,  

□ przydomowe elektrownie wiatrowe  

 

I. DANE WNIOSKODAWCY  

1. Nazwisko, imię/Nazwa ………………………………………………….………………........  

2. PESEL ……………………..………………………………………………………….……..  

NIP ……………………………………….REGON…………………….….……………….  

3. Telefon/mail/fax ………………………………………………….………  

4. Adres zamieszkania/siedziby:  

a. Miejscowość ……………………….…..……. Kod pocztowy ……….……......…….  

b. Ulica ……………………………………........ Nr domu/Nr lokalu ….….………......  

5. Adres do korespondencji  

a. Miejscowość ……………………….…..….…  Kod pocztowy ……….……..….…….  

b. Ulica ……………………………………........ Nr domu/Nr lokalu ….….………........  

7. Tytuł prawny do nieruchomości 

□ własność 

Dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, oświadczenie o prawie do dysponowania 

nieruchomością.  

□ współwłasność  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3270



Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności 

wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę 

większości współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania i podpisanie umowy o udzielenie 

dotacji, oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością. Oświadczenie o prawie do 

dysponowania nieruchomością. 

□ inne  

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa niż 

własność/współwłasności wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym 

wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na realizację 

zadania. Oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością. 

II.  LOKALIZACJA   ZADANIA   planowanego do wykonania w roku ................................  

1. Miejscowość ……………………………………... Kod pocztowy ….……..….………....  

2. Wieś.......………………………………………… Obr…………….……..Nr działki…………….......  

3. Ulica …………………………………………....... Nr domu/Nr lokalu ……….……........ 

 

III. CHARAKTERYSTYKA   ZADANIA    planowanego do wykonania w ........................roku  

1. Planowana wysokość kosztów realizacji zadania …………...……..………… zł  

2. Sprawność wytwarzania ciepła ………………..…………%  

3. Rodzaj planowanego do zainstalowanego ogrzewania 

…………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………… 

4. Powierzchnia lokalu faktycznie ogrzewana likwidowanym źródłem ciepła 

………..………………………m2 

5. Liczba pieców na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji 

………………..………………………......szt (ogrzewających pomieszczenie)  

6. Rodzaj:…………………………………………………. Ilość  paliwa stałego/węgla zużyta  w 

................ roku ………………………..….. ton  

7. Przeprowadzono termomodernizację lokalu …………………TAK/NIE  

8. Przeprowadzono wymianę okien w lokalu …………………....TAK/NIE  

9. Rodzaj obiektu
1
:  

a) dom jednorodzinny, 

b) dom wielorodzinny, 

c) mieszkanie 

                                                           
1
 Prawidłowe podkreślić.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3270



d) lokal mieszkalny, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza.  

 

IV. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA  

1. Data rozpoczęcia: ..........................................................................  

2. Data zakończenia: ......................................................................... 

V. WYKAZ  DOKUMENTÓW,   których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

1. dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, a jeżeli nie jest to własność lub 

współwłasność to również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na 

realizację zadania,  

2. Warunki techniczne przyłączenia, do sieci gazowej (wg wniosku o dofinansowanie) oraz wszelkie 

dokumenty wymagane według prawa budowlanego 

3. Zgoda większości współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie zadania i podpisanie umowy o 

udzielenie dotacji (przy czym zgoda większości oznacza 50% + 1 udziałów we współwłasności) 

4. Oświadczenie o likwidacji wszystkich istniejących źródeł ciepła. 

5. Oświadczenie dotyczące zamieszkania na terenie Gminy Milicz.  

VI. WYKAZ DOKUMENTÓW, które Wnioskodawca zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku 

pozytywnego rozpatrzenia niniejszego wniosku) po wykonaniu zadania zgodnie z umową o 

udzielenie dotacji celowej. 

1. w celu rozliczenia dotacji celowej wnioskodawca, z którym zostanie zawarta umowa na udzielenie 

dotacji zobowiązany będzie złożyć m. in.:  

□ wniosek o wypłatę dotacji,  

□ opłaconą fakturę VAT lub rachunek na zakup nowego źródła ciepła wystawione na wnioskodawcę 

(kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę oraz oryginał do wglądu na 

żądanie osoby upoważnionej przez Burmistrza),  

□ potwierdzenie dokonania płatności 

□ protokół demontażu pieca na paliwo stałe sporządzony pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą 

robót, w tym karta przekazania odpadu,  

□ protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła sporządzony pomiędzy wnioskodawcą a 

wykonawcą robót, 

□ dokumenty techniczne potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła z podanymi we 

wniosku, 

□ minimum 2 zdjęcia z przed i po realizacji zadania, zdjęcia powinny być wykonane tak by można 

było zidentyfikować nieruchomość.  

□ oświadczenie beneficjenta końcowego, że nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku od 

towarów i usług VAT. 

UWAGA! Dokumenty przedłożone do rozliczenia po wykonaniu zadania, które nie spełnią ww. 

wymagań nie zostaną przyjęte.  

VII. Przyjmuję do wiadomości, że:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3270



1. Moje dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz.922 );  

2. Konieczne jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego w toku jego realizacji 

oraz po jego zakończeniu.  

3. Znana jest mi treść uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie wymiany źródła ciepła. 

4.  W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzieleniu dotacji celowej , o 

fakcie tym niezwłocznie poinformuję Gminę Milicz. 

5. Złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

6. Wyrażam zgodę na umieszczenie adresu lokalu mieszkalnego lub nieruchomości o charakterze 

mieszkalnym we wszystkich publicznych zestawieniach i wykazach niezbędnych do realizacji zadania.  

 

 .................................................................. 

                                                            Podpis Wnioskodawcy 

............................................................................. 

           Miejscowość i data złożenia wniosku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3270


		2017-07-13T12:07:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




